
令和６年９月１３日
保護者 各位

豊見城市立豊崎中学校
校 長 大城 正篤

（公印省略）

土砂災害警報情報・大雨警報発表中の登校等について（お願い）

時下、保護者の皆様にはおかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
また、日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、去る梅雨の時期において大雨警報が発表され、市内一部の地域の道路で浸水等が発生し、その

際に数校の本市内小中学校及び教育委員会に登校に関するお問い合わせがありました。
つきましては、今後同様な状況が起こった際に、本校では下記のような対応に努めてまいりたいと考

えております。土砂災害警戒情報や大雨警報発表中にお子様を登校させる際は、下記を参考にご自宅周
辺の状況を鑑みて、お子様の安全を第一に考え行動されるようお願いいたします。学校におきましても
安全な登校、下校等に向けて継続して指導して参ります。

記

１．学校の対応について
（１）校舎の解除について

⇒通常通り７時４０分の解錠となります。
※早い時間帯に登校させることがないようお願いします。

（２）電話による問合せについて
⇒通常通り８時１５分から留守番電話解除となり、１６時４５分までの対応となります。
※荒天時には、本資料及び学校ホームページ、学校連絡 LINE等で状況確認を行い、電話によ
る問い合わせは極力お控えください。

（３）警報等発表中、臨時休業、始業時刻等の変更がある際の周知について
⇒７時３０分までに、学校ホームページと学校連絡LINEでお知らせします。
※変更がなく通常通りの場合にも同様にお知らせをいたします。

（４）荒天の影響で遅刻や欠席した生徒の出席の取り扱いについて
⇒荒天の影響で保護者が生徒の安全を優先した登校（送迎）対応を行ったことによる遅刻や欠席
については、遅刻や欠席にはなりません。

２．その他
台風時は、市教育委員会発出の「暴風警報（特別警報）発表時における学校の臨時休業並びに児童

生徒の安全確保について（令和 2年 5月 18日改訂）」により対応をお願いします。

※この件に関する問い合わせ先
豊見城市立豊崎中学校
℡ 851-2361 内山（教頭）


